
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 11-5-201722932

Atti regionali

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE  2 maggio 2017, n. 241
Commissariamento straordinario Agenzia Regionale per la Tecnologia e l’Innovazione della Regione Puglia 
- A.R.T.I. Seguito D.P.G.R. n° 82/2017.

IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE

VISTO l’art. 42 della legge regionale 12 maggio 2004, n. 7 “Statuto della regione Puglia”; 

VISTO il D.P.G.R. n.443 del 31/07/2015;

VISTA la D.G.R. n.1518 del 31/07/2015 la quale dispone, nelle premesse, che si intende trasformare alcune 
agenzie regionali esistenti in quelle definite “strategiche”, espressamente individuando fra le agenzie oggetto 
di tale trasformazione l’Agenzia regionale per la Tecnologia e l’Innovazione “A.R.T.I.”;

VISTA la L.R. 7 gennaio 2004 n. 1 di istituzione dell’Agenzia Regionale per la Tecnologia e l’Innovazione” della 
Regione Puglia;

RICHIAMATA la D.G.R. n.1518/15 la quale espressamente ha previsto “allo scopo di agevolare il raggiungi-
mento dell’obiettivo di riforma del sistema delle agenzie [...] il governo regionale potrà procedere al commis-
sariamento delle singole agenzie regionali oggetto di trasformazione”;

PRESO ATTO che con D.P.G.R. n. 507 del 22 Luglio 2016 il prof. Vito Albino veniva nominato Commissario 
Straordinario dell’Agenzia per la Tecnologia e l’Innovazione - ARTI, con lo scopo di provvedere “all’ordinaria e 
straordinaria amministrazione [...] alla definizione dell’iter di ristrutturazione e riorganizzazione dell’Agenzia, 
in conformità al modello M.A.I.A”;

VISTO il D.P.G.R. n.82 del 15/02/2017 di proroga del suddetto incarico;

ATTESO che l’attività di riorganizzazione dell’Agenzia è oramai in via di definizione, occorrendo tuttavia un 
breve periodo per consentire che le modifiche di carattere normativo seguano il rituale iter procedurale;

RITENUTO pertanto, di dover procedere alla proroga dell’incarico al Commissario Straordinario per l’ordinaria 
e la straordinaria amministrazione dell’Agenzia Regionale per la Tecnologia e l’Innovazione finalizzato al com-
pletamento dell’attività prevista nel D.P.G.R. 507/16;

DECRETA

1. È prorogato l’incarico di Commissario Straordinario dell’Agenzia regionale per la Tecnologia e l’Innova-
zione — A.R.T.I. al prof. Vito Albino, nato a Bari il 10/09/1957, per una durata di 90 giorni;

2. Il commissario straordinario provvede, avvalendosi del personale in servizio nell’Agenzia, oltre che all’or-
dinaria e straordinaria amministrazione, al completamento delle attività previste nel D.P.G.R. n.507/2016;

3. Il compenso è determinato in misura corrispondente a quello riconosciuto al Presidente dell’Agenzia ed 
è posto a carico della stessa;



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 11-5-2017 22933

4. Il presente decreto, da notificare all’interessato, all’Agenzia A.R.T.I. ed alla direzione del dipartimento 
Sviluppo economico, è esecutivo dalla data di adozione;

5. Il presente decreto sarà pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia, ai sensi delle lettere 
a — i dell’art. 6 della L. R. n. 13/94.

Bari, addì  - 2 MAG. 2017
 EMILIANO


